
MUNICÍPIO DE TELHA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 05/2023

Às 09:03:29 horas do dia 18 de Abril de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO
GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, como ÓRGÃOS
PARTICIPANTES.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 Microempresa

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 Microempresa

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 Microempresa

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 Microempresa

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 Microempresa

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 Microempresa

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

11901 JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26207461000123 PETRONAS URANIA1000 R$ 600,00 Classificada --

69808 ISAAC CENTER COMERCIO DE
VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA

19413639000127 UNI MULTIMAX TURBO
CI-4 15W40

UNI MULTIMAX TURBO
CI-4 15W40

R$ 620,00 Classificada --

8324 SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33903814000195 HEXXLUB SAE 15W40 CI-4 R$ 650,00 Classificada --

5121 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 DULUB CH-4 R$ 584,10 Classificada --

66085 ELMIRO COTA NETO 08580668000167 PETROBRAS PETROBRAS R$ 650,00 Classificada --

21245 WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29260268000144 maxon oil Premium mineral R$ 625,00 Classificada --

41419 O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06272446000151 DULUB MAX 2TURBO DULUB MAX 2TURBO R$ 750,00 Classificada --



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 750,00 18/04/2023 08:54:34 Classificado

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 650,00 17/04/2023 13:37:02 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 650,00 17/04/2023 15:31:02 Classificado

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 625,00 17/04/2023 16:00:14 Classificado

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 620,00 18/04/2023 07:18:45 Classificado

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 600,00 17/04/2023 21:30:15 Classificado

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 584,10 17/04/2023 20:11:52 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 583,00 18/04/2023 09:06:42 Manual

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 582,90 18/04/2023 09:08:09 Manual

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 582,00 18/04/2023 09:08:27 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 581,95 18/04/2023 09:12:28 Manual

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 581,00 18/04/2023 09:12:35 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 580,50 18/04/2023 09:13:09 Manual

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 580,00 18/04/2023 09:13:17 Manual

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 579,00 18/04/2023 09:13:32 Intermediario

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 570,00 18/04/2023 09:13:55 Intermediario

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 472,00 18/04/2023 09:13:54 Intermediario

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 419,00 18/04/2023 09:15:00 Intermediario

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 339,00 18/04/2023 09:15:56 Intermediario

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 280,00 18/04/2023 09:13:24 Manual



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2023
09:06:14

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:06:31

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/04/2023
09:16:34

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:18:34

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 18/04/2023
09:30:55

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/04/2023
09:40:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/04/2023
09:42:45

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: O PREÇO OFERTADO ESTÁ ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA..

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 280,00

2º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 339,00

3º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 419,00

4º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 472,00

5º ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 570,00

6º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 580,50

7º ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 582,90

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

900 SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33903814000195 DULUB HIDRAULICO 68 R$ 600,00 Classificada --

15606 JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26207461000123 DULUB ECOOLINE R$ 400,00 Classificada --

70069 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 Lubri-motors HIDRAULICO R$ 593,50 Classificada --

6603 ISAAC CENTER COMERCIO DE
VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA

19413639000127 Óleo Hidráulico Isovg 68
Quimidrau - 20l

Óleo Hidráulico Isovg 68
Quimidrau - 20l

R$ 695,00 Classificada --

46081 WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29260268000144 maxon oil Hidraulico mineral 68aw R$ 493,20 Classificada --

55633 O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06272446000151 VR LUB / AWS 68 VR LUB / AWS 68 R$ 750,00 Classificada --

78517 ELMIRO COTA NETO 08580668000167 DULUB DULUB R$ 500,00 Classificada --



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 750,00 18/04/2023 08:54:34 Classificado

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 695,00 18/04/2023 07:18:45 Classificado

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 600,00 17/04/2023 13:37:02 Classificado

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 593,50 17/04/2023 20:11:52 Classificado

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 570,00 18/04/2023 09:12:16 Intermediario

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 500,00 17/04/2023 15:31:02 Classificado

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 493,20 17/04/2023 16:00:14 Classificado

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 400,00 17/04/2023 21:30:15 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 399,00 18/04/2023 09:06:49 Manual

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 395,00 18/04/2023 09:13:33 Manual

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 390,00 18/04/2023 09:14:03 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 389,00 18/04/2023 09:14:08 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 380,00 18/04/2023 09:14:19 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 379,00 18/04/2023 09:14:37 Manual

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 378,00 18/04/2023 09:15:11 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 377,90 18/04/2023 09:15:37 Manual

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 377,00 18/04/2023 09:15:44 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 376,00 18/04/2023 09:16:47 Manual

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 365,00 18/04/2023 09:16:55 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 360,00 18/04/2023 09:17:00 Manual

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 336,00 18/04/2023 09:17:09 Manual

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 332,00 18/04/2023 09:17:18 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 331,00 18/04/2023 09:17:49 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 330,00 18/04/2023 09:17:59 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 329,00 18/04/2023 09:18:32 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 328,90 18/04/2023 09:19:12 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 328,00 18/04/2023 09:19:27 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 320,00 18/04/2023 09:19:38 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 319,00 18/04/2023 09:20:03 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 310,00 18/04/2023 09:20:22 Manual



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 300,00 18/04/2023 09:20:34 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 298,00 18/04/2023 09:20:54 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 297,00 18/04/2023 09:21:03 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 295,00 18/04/2023 09:21:25 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 294,00 18/04/2023 09:21:35 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 290,00 18/04/2023 09:21:55 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 289,00 18/04/2023 09:22:03 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 285,00 18/04/2023 09:22:16 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 280,00 18/04/2023 09:22:37 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 279,00 18/04/2023 09:22:46 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 278,00 18/04/2023 09:22:57 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 275,00 18/04/2023 09:23:09 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 270,00 18/04/2023 09:23:23 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 269,00 18/04/2023 09:23:49 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 268,00 18/04/2023 09:24:08 Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2023
09:06:14

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:06:31

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/04/2023
09:16:34

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:26:10

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 18/04/2023
09:30:55

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/04/2023
09:40:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/04/2023
09:43:27

O fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$268,00.

Sistema 04/05/2023
14:28:01

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SOBRAL AUTO
CENTER LTDA -33.903.814/0001-95 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 04/05/2023
14:28:10

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 04/05/2023
14:38:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/05/2023
14:38:36

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 268,00

2º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 269,00

3º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 328,90

4º ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 332,00

5º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 336,00

6º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 378,00

7º ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 570,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

57124 ELMIRO COTA NETO 08580668000167 PETROBRAS PETROBRAS R$ 30,00 Classificada --

713 JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26207461000123 VARGA RCLF00054 R$ 30,00 Classificada --

15120 SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33903814000195 HITECH DOT 4 R$ 50,00 Classificada --

33170 O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06272446000151 RADNAQ / RQ7040 RADNAQ / RQ7040 R$ 60,00 Classificada --

17011 WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29260268000144 Bosch Dot4 R$ 24,00 Classificada --

31435 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 DULUB DOT4 R$ 32,94 Classificada --

83611 ISAAC CENTER COMERCIO DE
VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA

19413639000127 Fluído De Freio Dot 4 Lv
500ml Koube

Fluído De Freio Dot 4 Lv
500ml Koube

R$ 75,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 75,00 18/04/2023 07:18:45 Classificado

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 65,00 18/04/2023 09:19:14 Intermediario

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 60,00 18/04/2023 08:54:34 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 55,55 18/04/2023 09:15:33 Intermediario

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 50,00 17/04/2023 13:37:02 Classificado

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 32,94 17/04/2023 20:11:52 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 30,00 17/04/2023 15:31:02 Classificado

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 30,00 17/04/2023 21:30:15 Classificado



Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 24,00 17/04/2023 16:00:14 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 23,00 18/04/2023 09:07:00 Manual

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 22,95 18/04/2023 09:13:35 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 21,90 18/04/2023 09:14:25 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 21,50 18/04/2023 09:14:48 Intermediario

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 21,00 18/04/2023 09:14:31 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 20,20 18/04/2023 09:18:15 Intermediario

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 20,00 18/04/2023 09:15:25 Manual

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 19,95 18/04/2023 09:15:36 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 19,90 18/04/2023 09:16:34 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 19,00 18/04/2023 09:16:54 Manual

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 18,99 18/04/2023 09:17:39 Intermediario

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 18,90 18/04/2023 09:17:04 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 18,00 18/04/2023 09:17:54 Manual

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 17,95 18/04/2023 09:18:06 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 17,80 18/04/2023 09:18:22 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 17,00 18/04/2023 09:18:39 Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2023
09:06:14

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:06:31

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/04/2023
09:16:34

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:21:17

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 18/04/2023
09:30:55

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/04/2023
09:40:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/04/2023
09:43:27

O fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$17,00.

Sistema 04/05/2023
14:28:01

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SOBRAL AUTO
CENTER LTDA -33.903.814/0001-95 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 04/05/2023
14:28:10

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/05/2023
14:38:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 04/05/2023
14:38:36

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 17,00

2º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 17,80

3º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 17,95

4º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 19,95

5º ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 20,00

6º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 20,20

7º ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 65,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

64113 ELMIRO COTA NETO 08580668000167 PETROBRAS PETROBRAS R$ 210,00 Classificada --

38154 JP COMERCIO DE PNEUS
EIRELI

26207461000123 FLUA PETROBRAS R$ 120,00 Classificada --

95830 SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33903814000195 DULUB ARLA 32 R$ 180,00 Classificada --

90360 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 Lubrax FLUA ARLA 32 R$ 178,20 Classificada --

74267 O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06272446000151 DULUB / RENOX 32 DULUB / RENOX 32 R$ 180,00 Classificada --

64967 ISAAC CENTER COMERCIO DE
VARIEDADES E SERVIÇOS
LTDA

19413639000127 Arla 32 - Nox Aditivo Diesel
Automotivo 20 Litros
Fertibom

Arla 32 - Nox Aditivo Diesel
Automotivo 20 Litros
Fertibom

R$ 210,00 Classificada --

34807 WS SERVICOS E COMERCIO
EIRELI

29260268000144 Fortibom Arla32 R$ 190,00 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 210,00 18/04/2023 07:18:45 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 210,00 17/04/2023 15:31:02 Classificado

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 190,00 17/04/2023 16:00:14 Classificado

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 180,00 17/04/2023 13:37:02 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 180,00 18/04/2023 08:54:34 Classificado



Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 178,88 18/04/2023 09:15:38 Intermediario

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 178,20 17/04/2023 20:11:52 Classificado

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 170,00 18/04/2023 09:12:39 Intermediario

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 120,00 17/04/2023 21:30:15 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 119,00 18/04/2023 09:07:09 Manual

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 118,00 18/04/2023 09:13:36 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 110,00 18/04/2023 09:14:42 Manual

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 109,00 18/04/2023 09:14:53 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 93,00 18/04/2023 09:18:24 Intermediario

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 89,99 18/04/2023 09:18:16 Intermediario

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 88,00 18/04/2023 09:15:01 Manual

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 87,95 18/04/2023 09:16:00 Manual

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2023
09:06:14

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:06:31

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/04/2023
09:16:34

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:20:27

A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 18/04/2023
09:30:55

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/04/2023
09:40:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/04/2023
09:42:45

O ITEM 4 foi fracassado pelo seguinte motivo: O PREÇO OFERTADO ESTÁ ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA..

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 87,95

2º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 88,00

3º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 89,99

4º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 93,00

5º ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 109,00



Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

6º ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 170,00

7º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 190,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

85595 O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06272446000151 DULUB max 3 turbo DULUB max 3 turbo R$ 55,00 Classificada --

6682 WS SERVICOS E COMERCIO
EIRELI

29260268000144 Maxon oil Rhino R$ 42,00 Classificada --

46980 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 ELF Oleo para moto R$ 57,10 Classificada --

88227 SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33903814000195 HEXXLUB SAE 10W40 R$ 50,00 Classificada --

95703 JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26207461000123 Evora Blend R$ 40,00 Classificada --

83741 ISAAC CENTER COMERCIO DE
VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA

19413639000127 Óleo Sintético 10w40
Multimax Pro Synth 1 Litro
Ingrax

Óleo Sintético 10w40
Multimax Pro Synth 1 Litro
Ingrax

R$ 53,00 Classificada --

12432 ELMIRO COTA NETO 08580668000167 MOBIL MOBIL R$ 60,00 Classificada --

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 60,00 17/04/2023 15:31:02 Classificado

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 57,10 17/04/2023 20:11:52 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 55,00 18/04/2023 08:54:34 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 54,44 18/04/2023 09:15:48 Intermediario

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 53,00 18/04/2023 07:18:45 Classificado

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 50,00 17/04/2023 13:37:02 Classificado

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 47,00 18/04/2023 09:12:54 Intermediario

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 42,00 17/04/2023 16:00:14 Classificado

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 40,00 17/04/2023 21:30:15 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 39,00 18/04/2023 09:07:17 Manual

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 38,50 18/04/2023 09:13:38 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 38,00 18/04/2023 09:14:51 Manual

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 37,00 18/04/2023 09:14:56 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 35,00 18/04/2023 09:15:05 Manual

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 34,99 18/04/2023 09:19:49 Intermediario



Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 34,00 18/04/2023 09:15:12 Manual

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 33,95 18/04/2023 09:16:16 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 33,00 18/04/2023 09:17:09 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 32,90 18/04/2023 09:17:21 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 32,00 18/04/2023 09:18:02 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 31,90 18/04/2023 09:18:31 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 31,00 18/04/2023 09:18:54 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 30,00 18/04/2023 09:19:04 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 29,00 18/04/2023 09:19:36 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 28,00 18/04/2023 09:19:54 Manual

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 26,00 18/04/2023 09:19:57 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 20,00 18/04/2023 09:20:13 Manual

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2023
09:06:14

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:06:31

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/04/2023
09:16:34

A etapa de envio de lances do ITEM 5 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:22:14

A prorrogação automática do ITEM 5 está encerrada.

Sistema 18/04/2023
09:30:55

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/04/2023
09:40:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/04/2023
09:43:27

O fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$20,00.

Sistema 04/05/2023
14:28:01

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SOBRAL AUTO
CENTER LTDA -33.903.814/0001-95 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 04/05/2023
14:28:10

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 04/05/2023
14:38:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 04/05/2023
14:38:36

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .



Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 20,00

2º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 26,00

3º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 28,00

4º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 31,90

5º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 33,95

6º ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 37,00

7º ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 47,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

10383 O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06272446000151 EATON / LITH BLUE
NLG2

EATON / LITH BLUE
NLG2

R$ 980,00 Classificada --

78091 JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26207461000123 PETROX CHASSIX2 R$ 450,00 Classificada --

69498 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 Lubri-motors GRAZA AZUL R$
1.121,33

Classificada --

10134 ISAAC CENTER COMERCIO DE
VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA

19413639000127 Graxa Ingrax Azul
Unigrax Ca 2 - 20kg

Graxa Ingrax Azul
Unigrax Ca 2 - 20kg

R$ 678,00 Classificada --

16103 SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33903814000195 GRAX RENTAL CHASSIS 2 R$ 600,00 Classificada --

97872 ELMIRO COTA NETO 08580668000167 DULUB DULUB R$ 800,00 Classificada --

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 1.121,33 17/04/2023 20:11:52 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 980,00 18/04/2023 08:54:34 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 975,55 18/04/2023 09:16:10 Intermediario

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 809,00 18/04/2023 09:13:40 Intermediario

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 800,00 17/04/2023 15:31:02 Classificado

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 678,00 18/04/2023 07:18:45 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 649,99 18/04/2023 09:21:33 Intermediario

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 600,00 17/04/2023 13:37:02 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 579,99 18/04/2023 09:26:40 Intermediario

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 550,00 18/04/2023 09:13:13 Intermediario

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 450,00 17/04/2023 21:30:15 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 449,00 18/04/2023 09:07:25 Manual



Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 448,00 18/04/2023 09:15:18 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 432,00 18/04/2023 09:18:17 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 430,00 18/04/2023 09:19:14 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 429,00 18/04/2023 09:19:44 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 425,00 18/04/2023 09:20:04 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 424,00 18/04/2023 09:20:20 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 420,00 18/04/2023 09:20:36 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 419,00 18/04/2023 09:20:52 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 415,00 18/04/2023 09:21:07 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 414,00 18/04/2023 09:21:18 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 410,00 18/04/2023 09:21:38 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 409,00 18/04/2023 09:21:48 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 400,00 18/04/2023 09:22:05 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 399,00 18/04/2023 09:22:15 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 398,00 18/04/2023 09:22:27 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 397,00 18/04/2023 09:22:45 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 390,00 18/04/2023 09:22:59 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 380,00 18/04/2023 09:23:08 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 379,00 18/04/2023 09:23:21 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 378,00 18/04/2023 09:23:28 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 370,00 18/04/2023 09:23:38 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 369,00 18/04/2023 09:23:48 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 368,00 18/04/2023 09:23:57 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 367,00 18/04/2023 09:24:15 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 360,00 18/04/2023 09:24:23 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 358,00 18/04/2023 09:24:32 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 350,00 18/04/2023 09:24:38 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 349,00 18/04/2023 09:24:53 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 345,00 18/04/2023 09:24:59 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 340,00 18/04/2023 09:25:10 Manual



Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2023
09:06:14

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:06:31

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/04/2023
09:16:34

A etapa de envio de lances do ITEM 6 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:28:42

A prorrogação automática do ITEM 6 está encerrada.

Sistema 18/04/2023
09:30:55

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/04/2023
09:40:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/04/2023
09:43:27

O fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$340,00.

Sistema 04/05/2023
14:28:01

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SOBRAL AUTO
CENTER LTDA -33.903.814/0001-95 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 04/05/2023
14:28:10

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 04/05/2023
14:38:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 04/05/2023
14:38:36

A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 340,00

2º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 345,00

3º ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 449,00

4º ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 550,00

5º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 579,99

6º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 809,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

25327 JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26207461000123 MONTANA EVIDENCE DIAM
LIGHT

R$ 50,00 Classificada --

69910 O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06272446000151 DULIUB /
TURBOTECH

DULIUB /
TURBOTECH

R$ 50,00 Classificada --

45705 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 Lubri-motors OLEO COM DPF R$ 47,27 Classificada --

61910 SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33903814000195 EVORA 5W30 C3 R$ 80,00 Classificada --

95766 WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29260268000144 maxon oil performace api sn R$ 48,50 Classificada --

90458 ELMIRO COTA NETO 08580668000167 SELENIA SELENIA R$ 60,00 Classificada --



Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

78786 ISAAC CENTER COMERCIO DE
VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA

19413639000127 Óleo Lubrax 5w30
Sintético

Óleo Lubrax 5w30
Sintético

R$ 59,00 Classificada --

Lances do Item 7

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 80,00 17/04/2023 13:37:02 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 60,00 17/04/2023 15:31:02 Classificado

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 59,00 18/04/2023 07:18:45 Classificado

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 52,00 18/04/2023 09:13:31 Intermediario

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 50,00 17/04/2023 21:30:15 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 50,00 18/04/2023 08:54:34 Classificado

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 48,50 17/04/2023 16:00:14 Classificado

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 47,27 17/04/2023 20:11:52 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 47,00 18/04/2023 09:07:33 Manual

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 45,55 18/04/2023 09:20:41 Intermediario

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 45,00 18/04/2023 09:13:42 Manual

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 44,99 18/04/2023 09:23:44 Intermediario

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 44,90 18/04/2023 09:15:11 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 44,00 18/04/2023 09:15:26 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 39,00 18/04/2023 09:15:40 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 38,90 18/04/2023 09:15:55 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 38,00 18/04/2023 09:16:11 Manual

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 37,95 18/04/2023 09:16:46 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 37,00 18/04/2023 09:17:15 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 36,90 18/04/2023 09:18:48 Manual

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 36,85 18/04/2023 09:22:11 Manual

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 36,80 18/04/2023 09:22:32 Manual

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2023
09:06:14

O ITEM 7 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2023
09:06:31

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/04/2023
09:16:34

A etapa de envio de lances do ITEM 7 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:25:45

A prorrogação automática do ITEM 7 está encerrada.

Sistema 18/04/2023
09:30:55

O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/04/2023
09:40:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/04/2023
09:42:45

O ITEM 7 foi fracassado pelo seguinte motivo: O PREÇO OFERTADO ESTÁ ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA..

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 36,80

2º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 36,85

3º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 37,00

4º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 38,00

5º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 44,99

6º ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 47,00

7º ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 52,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

13109 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 LUBRAX 4T R$ 51,30 Classificada --

31291 O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06272446000151 DULUB EXTREME
4T

DULUB EXTREME
4T

R$ 45,00 Classificada --

7344 SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33903814000195 HEXXLUB 20W50 4T R$ 40,00 Classificada --

44709 ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E
SERVIÇOS LTDA

19413639000127 Lubrax 4t 20w50
Api Sl

Lubrax 4t 20w50
Api Sl

R$ 35,00 Classificada --

88513 ELMIRO COTA NETO 08580668000167 PETROBRAS PETROBRAS R$ 48,00 Classificada --

35674 WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29260268000144 maxon oil moto 4t sl R$ 50,00 Classificada --

1149 JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26207461000123 Evora Moto R$ 35,00 Classificada --

Lances do Item 8

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 51,30 17/04/2023 20:11:52 Classificado



Lances do Item 8

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 50,00 17/04/2023 16:00:14 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 48,00 17/04/2023 15:31:02 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 45,00 18/04/2023 08:54:34 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 42,22 18/04/2023 09:16:18 Intermediario

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 41,11 18/04/2023 09:18:56 Intermediario

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 40,11 18/04/2023 09:20:46 Intermediario

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 40,05 18/04/2023 09:22:21 Intermediario

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 40,00 17/04/2023 13:37:02 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 39,55 18/04/2023 09:23:58 Intermediario

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 35,00 17/04/2023 21:30:15 Classificado

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 35,00 18/04/2023 07:18:45 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 34,00 18/04/2023 09:11:07 Manual

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 33,85 18/04/2023 09:13:44 Manual

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 23,00 18/04/2023 09:17:18 Intermediario

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 19,99 18/04/2023 09:24:30 Intermediario

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 19,00 18/04/2023 09:15:34 Manual

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2023
09:06:14

O ITEM 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:06:31

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/04/2023
09:16:34

A etapa de envio de lances do ITEM 8 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:26:31

A prorrogação automática do ITEM 8 está encerrada.

Sistema 18/04/2023
09:30:55

O ITEM 8 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/04/2023
09:40:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/04/2023
09:42:45

O ITEM 8 foi fracassado pelo seguinte motivo: O PREÇO OFERTADO ESTÁ ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA..



Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 19,00

2º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 19,99

3º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 23,00

4º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 33,85

5º ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 34,00

6º ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 35,00

7º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 50,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

80517 ISAAC CENTER COMERCIO DE
VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA

19413639000127 UNI MULTIGEROL
85W140

UNI MULTIGEROL
85W140

R$ 738,00 Classificada --

20665 ELMIRO COTA NETO 08580668000167 DULUB DULUB R$ 680,00 Classificada --

81492 SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33903814000195 HEXXLUB SAE 85W140 R$ 750,00 Classificada --

76086 WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29260268000144 maxon oil top gear R$
1.200,00

Classificada --

165 JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26207461000123 Gulf Gear 85W140
GL-5

Gulf Gear 85W140
GL-5

R$ 680,00 Classificada --

80623 MAX AUTOPECAS LTDA 42856969000109 LUBRAX Gl-5 85w140 20l Api
Gl-5

R$
1.559,72

Classificada --

71414 O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06272446000151 DULUB HIPOIDE S DULUB HIPOIDE S R$
1.100,00

Classificada --

Lances do Item 9

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 1.559,72 17/04/2023 20:11:52 Classificado

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 1.200,00 17/04/2023 16:00:14 Classificado

MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 1.123,50 18/04/2023 09:13:46 Intermediario

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 1.100,00 18/04/2023 08:54:34 Classificado

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 999,99 18/04/2023 09:16:25 Intermediario

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 988,88 18/04/2023 09:19:02 Intermediario

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 977,77 18/04/2023 09:20:50 Intermediario

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 977,55 18/04/2023 09:22:26 Intermediario

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 974,55 18/04/2023 09:24:06 Intermediario

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 750,00 17/04/2023 13:37:02 Classificado



Lances do Item 9

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 738,00 18/04/2023 07:18:45 Classificado

ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 690,00 18/04/2023 09:14:50 Intermediario

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 680,00 17/04/2023 15:31:02 Classificado

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 680,00 17/04/2023 21:30:15 Classificado

ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 679,00 18/04/2023 09:09:14 Manual

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 649,99 18/04/2023 09:25:36 Intermediario

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 535,00 18/04/2023 09:17:07 Intermediario

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 330,00 18/04/2023 09:15:46 Manual

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 318,00 18/04/2023 09:34:44 Negociacao

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2023
09:06:14

O ITEM 9 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:06:31

O ITEM 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/04/2023
09:16:34

A etapa de envio de lances do ITEM 9 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 18/04/2023
09:27:39

A prorrogação automática do ITEM 9 está encerrada.

Sistema 18/04/2023
09:30:55

O ITEM 9 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/04/2023
09:34:44

ITEM 9 negociado no valor de R$ 318,00 pelo fornecedor ID: 81492 - Data Prop.: 17/04/2023 13:37:02

Sistema 18/04/2023
09:40:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/04/2023
09:43:27

O fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA venceu o ITEM - 9 pelo valor de R$318,00.

Sistema 04/05/2023
14:28:01

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SOBRAL AUTO
CENTER LTDA -33.903.814/0001-95 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 04/05/2023
14:28:10

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 04/05/2023
14:38:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 04/05/2023
14:38:36

A disputa do ITEM 9 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 R$ 318,00



Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 R$ 535,00

3º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 R$ 649,99

4º ELMIRO COTA NETO 08.580.668/0001-67 R$ 679,00

5º ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA 19.413.639/0001-27 R$ 690,00

6º MAX AUTOPECAS LTDA 42.856.969/0001-09 R$ 1.123,50

7º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 R$ 1.200,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/04/2023
09:03:29

SENHORES LICITANTES, bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 05/2023 que tem por
finalidade o REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES. Em nome da Prefeitura de
Telha/SE, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Pregoeiro 18/04/2023
09:12:00

ENCAMINHEM SEUS LANCES!

Pregoeiro 18/04/2023
10:07:28

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 18/04/2023 10:06:00hs até o dia 26/04/2023 10:06:00hs para o(s) fornecedor(es):

SOBRAL AUTO CENTER LTDA.

Pregoeiro 18/04/2023
10:08:45

O prazo para envio da comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do §1º do Art. 43 da LC 123/06, estará disponível
através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 18/04/2023 10:07:00hs até o dia 26/04/2023 10:07:00hs
para o(s) fornecedor(es):

SOBRAL AUTO CENTER LTDA.

Pregoeiro 18/04/2023
10:10:34

A certidão de FGTS da empresa SOBRAL AUTO CENTER LTDA, está vencida. tendo em vista que a empresa tem o beneficio da lei
complementar 123/2006. Favor observar o prazo para envio.

Pregoeiro 18/04/2023
10:12:56

Em breve todos serão convocados via Chat para a continuação do certame. Bom dia a todos.!

Sistema 18/04/2023
10:17:04

O fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA acabou de ENVIAR certidao_do_fgts_1681823824.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 26/04/2023
10:06:01

O prazo para o fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA enviar os documentos complementares está encerrado.

Sistema 26/04/2023
10:07:01

O prazo para o fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 26/04/2023
10:07:01

O prazo para o fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 02/05/2023
12:10:16

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 05/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. A REABERTURA será no dia 04/05/2023 14:00 (horário de Brasília), para continuação do
certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 04/05/2023
14:27:02

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 05/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:38:36 horas do dia 04 de Maio de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).
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